(3) *Vit. Patr. xiv.* 7.

(4) *Vit. Patr. iii.* 14; *Joan. Geom. Parad.* 51;

A operatur in die ad duas siliquas, easque dat in elemosynam; an in hoc monachus sit? Nondum. Adjecit: Bona quidem sunt ea opera; sed si custodieris conscientiam erga proximum, ita servaberis. Illi, utpote quibus factum esset satis, discesserunt cum gaudio.

3. (3) Accesserunt quatuor Scetiotæ ad magnum Pambo, induiti pellibus; et indicavit unusquisque virtutem socii sui. Unus quidem jejunabat plurimum; secundus nihil possidebat; tertius multa charitate erat praeditus. Aiunt autem de quarto, ab annis viginti duobus in obedientia senis persistere. Respondit eis abbas Pambo: Dico vobis, postremi hujus virtus major est. Vestrum enim quisque, quam virtutem oblinet, voluntate sua consecutus est; hic vero abscissa propria voluntate, alterius voluntati obtemperat. Tales quippe viri, confessores sunt, si usque ad finem hujusmodi observantiam tenuerint.

4. (4) Sanctæ memorie Athanasius Alexandrinus archiepiscopus rogavit abbatem Pambo, ut de extremo descendere Alexandriam. Is cum descendisset, intuitus illic mulierem theatricam, collacrymavit. Cumque interrogassent qui aderant, cur lacrymatuſ fuisseſ: Duo, inquit, me adegerunt; unum, perditio mulieris; alterum, quia tantum non habeo studium placendi Deo, quantum bæc ut hominibus turpibus placeat..

5. Professus est abbas Pambo: Gratia Dei, ex quo renuntiavi sæculo, non paenituit me sermonis quem protulerim.

6. (5) Dixit iterum: Eiusmodi vestem gestare debet monachus, ut si projecerit eam extra cellam, per tres dies, nemo tollat.

7. (6) Contigit aliquando, ut abbas Pambo cum fratribus iter saceret in partibus Ægypti; cumque vidisset sæculares viros sedentes, dixit eis: Surge, monachos salutate, ut benedicamini: assidue enim cum Deo loquuntur, atque ora eorum sancta sunt.

8. (7) Narraverunt de abbatे Pambo, quod mortiens ipsa mortis hora dixerit adstantibus sanctis viris: Ex quo tempore venit in hunc solitudinis locum, meamque cellam extruxi, ac habitavi in ea, non memini me comedere panem nisi labore manuum mearum partum; nec me paenituit sermonis quem locutus fuerim, usque in hanc horam. Sic tamen proficiscor ad Deum, quomodo qui nec initium fecerim Deo serviendi.

9. (8) Hoc autem habuit supra multos, quod si interrogatus suisset sermonem ex Scriptura vel

Socrates iv. 23.

(5) *Supra Isaaci Cell. Apoph. ult.*

(6) *Vit. Patr. xvii.* 11; *Joan. Geom. Parad.* 83.

(7) *Vit. Patr. i.* 16; *viii.* 10.

(8) *Vit. Patr. viii.* 10.

spiritatem, non responderet illico, sed profiteretur A ἀλλ' ἐλεγεν μή εἰδέναι τὸν λόγον· καὶ ἐπ[ερωτηθεῖς] a se id iugorari. Quod si ulteriore interrogatione πλεῖον, οὐκ ἐδίδου ἀπόχρισιν.
urgetur, non dabant responsum.